
DIÁRIO OFICIAL DO ESTADO 1 SÉRIE 3 1 ANO XIV N°136 1 FORTALEZA, 04 DE JULHO DE 2022 

Prefeitura Municipal de lcó - Contratante e signatário: Secretaria Municipal de Desenvolvimento Urbano e Infraestrutura, Carlos Alberto Julião da Cunha, 
Ordenador de Despesas da Secretaria. Extrato de Contrato decorrente da Tomada de Preços n° 22.04/2022-TP, cujo objeto: Contratação de pessoa jurídic 
para executar obra de recuperação de estradas vicinais do Sitio Mandacaru até a CE 282 em vários Sítios na Zona Rural do município, conforme proj 
em anexo. Contratada e signatário: MR Abslolut Soluções e Serviços Lida, Mário Rubens Ferreira Alexandre. Valor: RS R$ 1.468.761,96 (um mi 
quatrocentos e sessenta e oito mil, setecentos e sessenta e um reais e noventa e seis centavos). Prazo de execução: 150 (cento e cinquenta) dias. Pr 
Duração: 150 (cento e cinquenta) dias. 

a.. 	. 

Prefeitura Municipal de Icó - Termo de Homologação e Adjudicação - O Ordenador de Despesas da Secretaria Municipal de Desenvolvimento Urba • ct 	issÁo 
lnfraestrutura de lcó, Sr. Carlos Alberto Julião da Cunha, no uso de suas atribuições legais e, considerando a contratação de pessoa jurídica para execut. TMPW- 
construçao de passagens molhadas e bueiros no município, conforme projeto. planilhas, projetos e cronogramas em anexo integrante deste Processo 
vem Homologar e Adjudicar o presente processo administrativo de licitação Tomada de Preços N° 22.06/2022-TP, para que produza os efeitos legais e 
jurídicos. Assim, no termo da legislação vigente, fica o presente processo Homologado e Adjudicado em favor da: J.S Sindeaux Neto Eireli, CNPJ n° 
23.463.259/0001-74, no valor total de R$ 339.721,48 (trezentos e trinta e nove mil, setecentos e vinte um reais e quarenta e oito centavos). 

*0* *0* *0* 

Prefeitura Municipal de lcó - Contratante e signatário: Secretaria Municipal de Desenvolvimento Urbano e lnfraestrutura, Carlos Alberto Julião da Cunha, 
Ordenador de Despesas da Secretaria. Extrato de Contrato decorrente da Tomada de Preços n° 22.07/2022-TP, cujo objeto: Contratação de empresa 
para execução de pavimentação em paralelepípedo nos Bairros Cidade Nova, Novo Centro e Cruzeirinho do município, conforme planilhas, projetos e 
cronogramas em anexo. Contratada e signatário: Prestige Empreendimentos Eireli ME. Kleber Medeiros Monte Filho. Valor: R$ 1.553.983,45 (um milhão 
quinhentos e cinquenta e três mil, novecentos e oitenta e três reais e quarenta e cinco centavos). Prazo de execução: 04 (quatro) meses. Prazo de Duração: 
04 (quatro) meses. 

*0* *** *** 

Prefeitura Municipal de Quixadá - Aviso de Licitação - O Pregoeiro torna público que se encontra à disposição dos interessados, a licitação de Pregão 
Eletrônico a° 2022.06.29.0I-PERP, do tipo menor preço por lote, cujo objeto: Registro de preços para futura e eventual aquisição de permanentes e 
equipamentos de informática para atender as necessidades das diversas secretarias do município. Datas e Horários: 1. Inicio de recebimento das propostas: 
das 08h do dia 04/07/2022: 2. Fim do recebimento de propostas: às 08h do dia 18/07/2022; 3. Abertura e Julgamento das propostas: das 08:01h às 08:59h do 
dia 18/07/2022; 4. Início da sessão de disputa de preços: às 09h do dia 18/07/2022, maiores informações na sala da Comissão de Licitação, situada à Trav. 
José Jorge Matias. s/n, 10 andar, Campo Velho, Quixadá/CE, das 07:30h às 11:30h e no site:www.tce.ce.gov.br. José Ivan de Paiva Júnior. 

*** *0* *0* 

Prefeitura Municipal de Quixadá - Contratante e signatário: Secretaria Municipal de Saúde, Lady Diana Arruda Mota, secretária. Extrato do 1° Termo Aditivo ao 
contrato n° 10.007/2021-02SMS. resultante da Pregão Eletrônico n° 10.007/2021-PERP. Contratada: lServ Gestão de Benefícios EIRELI. Objeto: Contratação 
de empresa para o gerenciamento do fornecimento de combustíveis e serviços com manutenção corretiva e preventiva de veículos por meio de cartão 
magnético microprocessado (com chip ou magnético) para suprir as necessidades da Secretaria. O presente Termo Aditivo tem por objetivo proceder 
acréscimo de quantitativo ao contrato, dentro do percentual de 25% (vinte e cinco por cento) do quantitativo inicial contratado, importando num aumento na 
ordem de R$ 302.52 1,00 (trezentos e dois mil, quinhentos e vinte e um reais) do valor contratado. Data da assinatura: 30/06/2022. 

*0* *0* *** 

Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Ipaporanga - Aviso de Licitação - Tomada de Preços N° 07/22/TP-INF. O Presidente da Comissão 
Permanente de Licitação da Prefeitura Municipal de Ipaporanga/CE, torna público que no dia 20 de julho de 2022, às 08h00min. na  sala da Comissão de 
Licitação, localizada na Rua Franklin José Vieira, N° 2 - Centro - Ipaporanga, receberá propostas para a contratação de empresa para realização de obra 
visando a construção de passagens molhadas e recuperação de estradas vicinais no Município de Ipaporanga, com aplicação subsidiária da Lei n° 8.666/1993. 
obedecendo ao disposto no art. 191 da Lei n° 14.133/2021. Modalidade: Tomada de Preços N° 07/22/TP-INF. Ipaporanga/CE, 01 de julho de 2022. Paulo 
Renato Barbosa de Souza - Presidente da CPL. 

*0* *0* 0*0 

Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Poranga - Chamamento Público N° 1506.1/22. O Secretário de Saúde, toma público, para conhecimento 
dos interessados, que no período de 04 de julho de 2022 à 31 de dezembro de 2022, estará realizando Chamamento Público, para Credenciamento de pessoa 
fisica e/ou jurídica para a prestação de serviços médicos e outros serviços especializados (complementares) de saúde, junto a Prefeitura Municipal de 
Poranga - CE, o qual se encontra, na integra, à disposição de todos os interessados, na Secretaria Municipal de Saúde de Poranga. situado a Av. Dr. Epitácio 
dc Pinho, s/n. Bairro: Centro, Anexo - Poranga - CE no horário das 09:00 às 11:00 horas nos dias úteis, ou através do site www.tce.ce.gov.br/licitações/  e 
www.poranga.ce.gov.br. 01 de julho de 2022. José Wilton Sales de Sousa - Secretário Municipal de Saúde. 

*** *0* *0* 

Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Orós - Tomada de Preço N°. 2022.07.01.01. A Comissão Permanente de Licitação do Município de Orós-
CE torna público, para conhecimento dos interessados, que, no próximo dia 20 de julho de 2022. às 08:00 horas, na sede da Comissão Permanente de 
Licitação, localizada na Praça Anastácio Maia, n° 40, Centro, Orós-CE, estará realizando licitação na modalidade Tomada de Preço, do tipo Menor Preço, 
com fins à construção de pavimentação e arrimo de sustentação de encosta da Rua José Clóves Campela, na Sede do Município de Orós/CE, tudo conforme 
especificações em anexos, o qual encontra-se na íntegra na sede da comissão de licitação, localizada na Rua Praça Anastácio Maia, n° 40, Centro, Orós-Ce, 
no horário de 08:00h às 12:00h. Orós/Ce, 01 de julho de 2022. José Kieriston Medeiros Monte Júnior - Presidente da Comissão de Licitação. 

*0* *** *0* 

Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de ipaumirim -Aviso de Licitação. O Município de Ipaumirim/CE, realizará certame licitatório na modalidade 
Pregão n° 2022.07.01.1, do tipo Eletrônico, cujo objeto é a aquisição de pneus, câmaras de ar e protetores, destinados ao atendimento das necessidades dos 
veículos e máquinas pesadas pertencentes às diversas Secretarias do Município de Ipaumirim/CE. Abertura: 15 de julho de 2022, a partir das 9h00min. 
Início de acolhimento das propostas: 05 de julho de 2022, às 9h00min. Maiores informações e acesso ao edital nos sítios eletrônicos: licitacoes.tce.ce.gov. 
br e/ou bllcompras.com. Informações poderão ser obtidas ainda pelo telefone (88) 3567-1525. Ipaumirim/CE, 01 de julho de 2022. José Jonas Bezerra 
Leite - Pregoeiro Oficial. 

*0* *** *0* 

Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Barro - Aviso de Julgamento. O Município de Barro/CE, através do Pregoeiro Oficial, torna público que 
fora concluído o julgamento final do Pregão Eletrônico n° 2022.06.14.1, Sendo o seguinte: Empresas Vencedoras - Francisca Maria Goncalves Urias - ME 
vencedora junto aos lotes 1 e 2, e A. Anchieta Chaves Junior vencedora junto aos lotes 3, 4 e 5 por apresentarem melhores preços na fase de disputa, estando 
os em conformidade com os praticados no mercado, sendo ainda, declaradas habilitadas por cumprimento integral às exigências do Edital Convocatório. 
Maiores informações na sede da Prefeitura, sito na Rua Alaide Feitosa, no 140, Bairro Jardim São Francisco - Barro/CE ou ainda através da plataforma 
eletrônica: bllcompras.com.br. Barro/CE, 30 de junho de 2022. Heitor Fernandes Felix - Pregoeiro Oficial. 

*0* *0* *0* 

Estado do Ceará - Câmara Municipal de Tianguá. A Presidente da Comissão de Licitação da Câmara de Tianguá que no edital da TOMADA DE 
PREÇOS N°. 30.05.01/2022-CMT, cujo objeto é CONTRATAÇAO DE EMPRESA PARA EXECUÇÃO DA OBRA DE REFORMA DA SEDE 
ADMINISTRATIVA DA CÂMARA MUNICIPAL DE TIANGUA, foi feito um ADENDO MODIFICADOR que altera o Edital e a data de abertura 
para o dia 21 de julho de 2022. às 09:30hs. O edital e o adendo completo estarão à disposição nos dias úteis após esta publicação no horário de OXhOOmin às 
12h00min no endereço da Câmara à Rua Dep. Manoel Francisco, n°650-Centro. Tianguá - CE. 01 de julho de 2022. Priscila Cardoso Queiroz - Presidente. 

*0* *** *** 

Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Uruoca - Aviso de Licitação - O município de URUOCA-CE, através da CPL. toma público o Edital do 
Pregão Eletrônico N° 012405.07-2022. Objeto: AQUISIÇÃO DE INSTRUMENTOS MUSICAIS PARA ATENDER AO PROGRAMA DE FORMAÇÃO 
MUSICAL NO MUNICÍPIO DE URUOCA-CE. Abertura da sessão pública virtual será dia 15 de julho de 2022, às 08h30min (Horário de Brasília) através 
do site: http://www.bll.org.br  Informações: pmulicitacao@hotmail.com. SONIA REGIA ALBUQUERQUE SILVEIRA - Pregoeira da CPL 

j~~ 
FS( 

MISTO 

pe_ 0,0*000 
•pMtd0fomes  

FSC 012*031, 


